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RECONOCIMIENTO DE CRÉDITOS EN GRADOS DE LA ESCUELA DE 
INGENIERÍAS INDUSTRIALES DE LA UVa 

 
 

Universidad de Valladolid Aarhus University School of Engineering 
Grado en Ingeniería en Tecnologías Industriales Grado en Ingeniería en Tecnologías Industriales 

Código Asignatura Tipo de 
asignatura Créditos Asignatura Código Créditos 

46468 
46469 
46470 
46474 

Bases de la Ingeniería de la Reacción Química 
Proyectos Técnicos Industriales 
Trabajo Fin de Grado 
Ampliación de Prácticas en Empresas 

Obligatoria 
Obligatoria 
Obligatoria 

Optativa 

6 
6 

12 
6 

Water Supply 
Cross Cultural Cooperation and Project Work 
Project Water Supply Engineering 

BTMWS-01 
CBTCCCP-02 
BTFPM2-01 

10 
5 

15 

46470 
46468 
46469 

Trabajo Fin de Grado 
Bases de la Ingeniería de la Reacción Química 
Proyectos Técnicos Industriales 
Optativas 

Obligatoria 
Obligatoria 
Obligatoria 

Optativa 

12 
6 
6 
6 

Proyecto 
Ordinary Diferencial Ecuations, Linear Algebra and 
Vector Calculus 
Build a Device 

 
290201U044 
 
29018PU026 

10 
10 
10 

 

Optatividad: el nº de créditos optativos reconocibles en la E.I.I. 
no puede ser superior al nº de créditos cursados en destino 

 Cross Cultural Cooperation, Project Work And 
English Language BTCCCP-01 5 

Sewer System And Water Environment BTEMSS-01 5 

Wastewater Treatment And Planning BTEMWT-01 5 

Soil Contamination BTFSOC-01 5 

Waste Water-Engineering BTEMWW-01 10 

Water Supply BTFMWS-01 10 

Project, Water Supply Engineering BTFPM2-01 15 

 


